M O Ç Ã O Nº.  047
SESSÃO ORDINÁRIA DE  2/10/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no período de 24 de setembro a 1º de outubro de 2006, foi realizada com pleno êxito a VIII  CAMPANHA NACIONAL DE DOAÇÃO DE ÓRGÃOS E TECIDOS, através da iniciativa da Organização de Procura de Órgãos – OPO da Faculdade de Medicina de Botucatu, com o tema: SOU DOADOR, MINHA FAMÍLIA JÁ SABE;

CONSIDERANDO que este importante órgão da Faculdade de Medicina de Botucatu está realizando um belíssimo trabalho de conscientização, logística e captação de órgãos e tecidos para retirar, cada vez mais, pessoas das filas de espera para transplantes,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com a ORGANIZAÇÃO DE PROCURA DE ÓRGÃOS DA FACULDADE DE MEDICINA DE BOTUCATU, na pessoa de sua Ilustríssima Coordenadora, DRA. AMÉLIA TRINDADE, extensiva a toda sua EQUIPE e COLABORADORES, pela iniciativa de realização da VIII CAMPANHA NACIONAL DE DOAÇÃO DE ÓRGÃOS E TECIDOS, realizada de 24 de setembro a 1º de outubro de 2006.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de outubro de 2006.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT